

## Genreopdeling ved hjælp af Themakoder

Arbejdsmetode med  
Themakoder

En bog kan have flere forskellige Themakoder. Eksempelvis kan en bog have koden FB for skønlitteratur generelt, efterfulgt af FF for krimier, og derefter FR for romantik etc. Det samme gælder faglitteratur, hvor en bog fx kan ligge i hovedgruppe A for Kunst og kultur, DN for Biografier o.l. og NH for historie. Tildeling af genre er foretaget ved at splitte de registrerede Themakoder op efter rækkefølgen af angivne koder, og derefter søges der i koderne efter de prædefinerede genrer i tabellen nedenfor efter ovennævnte beskrevne rækkefølge<sup>1</sup>. Den første Themakode der svarer til et emne i den prædefinerede genreopdeling, er den primære genre, som titlen bliver tildelt.

Hovedgenre	Undergenre	Themakoder
Faglitteratur	Historie	NH
Faglitteratur	Samfund, samfundsvidenskab og debat	J
Faglitteratur	Økonomi og Business	KC, KF, KJ
Faglitteratur	Personlig udvikling, relationer og sundhed	V
Faglitteratur	Religion og spiritualitet/filosofi	Q
Faglitteratur	Biografier, sande fortællinger og ikke-fiktiv prosa	DN
Faglitteratur	Mad og Drikke	WB
Faglitteratur	Kunst og Kultur	A
Faglitteratur	Natur, miljø og geofag	WN, R
Faglitteratur	Rejsebøger	WT
Faglitteratur	Hobby og livstil: øvrige	W
Faglitteratur	Faglitteratur Øvrigt	Hvis faglitteratur men ikke blandt ovenstående Themakoder
Skønlitteratur	Krimier, Thrillere og spændingsromaner	FF, FH
Skønlitteratur	Science fiction, fantasy o.l.	FM, FL, FN, FK
Skønlitteratur	Romantik og Erotik	FR, FP
Skønlitteratur	Digte	DC
Skønlitteratur	Grafiske noveller	X
Skønlitteratur	Historiske romaner	FV
Skønlitteratur	Skønlitteratur i øvrigt	Hvis F/FB og ikke kan placeres med henhold til ovenstående Themakoder
Børne- og ungelitteratur	Fagbøger for børn og unge	YN
Børne- og ungelitteratur	Skønlitteratur for børn og unge	YF
Børne- og ungelitteratur	Undervisningsmateriale til børn og unge	YP
Børne- og ungelitteratur	Bøger for de helt små, fx billedbøger, aktivitetsbøger mv.	YB
Børne- og ungelitteratur	Børn og unge i øvrigt	Hvis Y men ikke kan placeres under ovenstående
Uoplyst	Uoplyst	Hvis bogen ikke kan placeres i genre

<sup>1</sup> Denne metode følger registreringspraksis ifølge [Themas seks gyldne regler](#).